
 

 

PRIEDAS Nr. 1 
 
Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos, suteiktos valdžios institucijų 
 
 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 
Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 
( 1  +  2 )  

2018 m. 
 
 

2019 m. 
 
 

 Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 971,922 1065,40 
 Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 
  

 
 

I. LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

1. IŠLAIDŲ APŽVALGA 
Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 
Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 
( 1  +  2 )  

2018 m. 
 
 

2019 m. 
 
 

 Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 
 

4,22 8,35* 
 

 Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

  

* 2019 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų nuostolių už 2018 m. 
Neprivaloma. Jei Jūsų valstybė narė nėra skyrusi valstybės pagalbos VESP teikti tam 
tikruose sektoriuose remdamasi VESP sprendimu arba VESP bendrosiomis 
nuostatomis, būtų labai naudinga gauti informacijos apie kitas priemones, kuriomis 
užtikrinamas šių paslaugų teikimas. Prašome pateikti, jei turite, trumpą šių priemonių 
aprašymą (pvz., tiesioginė pagalba vartotojams, visus keturis Altmarko kriterijus 
atitinkanti kompensacija, VESP de minintis pagalba ir pan.) ir nurodykite, kuriuose 
sektoriuose jos naudojamos. Jei manote, kad toliau išvardytuose sektoriuose Jūsų 
valstybė narė viešąjį finansavimą teikia tik neekonominio pobūdžio veiklai ir todėl jai 
netaikomos valstybės pagalbos taisyklės, prašome taip pat mus apie tai informuoti 
(aprašykite, kodėl subsidijuojama veikla yra neekonominė). 

2.  2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS  

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 
paslaugos1 

 
Periodinių leidinių pristatymas kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams - laikraščių ir 
žurnalų, išskyrus priskirtų prie erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio leidinių ir tų, kurių daugiau kaip 
50 procentų teksto sudaro reklama, priėmimas iš leidėjų, paskirstymas ir pateikimas kaimo 
gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. 

                                                            
1 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių paslaugų 
aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta daug paslaugų (pavyzdžiui, todėl, kad regioninės arba vietos 
institucijos turi tam reikalingos kompetencijos), neproporcinga būtų teikti išsamią informaciją apie kiekvieną pavedimą, tačiau vis 
tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų 
pavedimų ypatybes. 



2 
 

 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartiniai 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašto įstatymo (toliau – Pašto įstatymas) 17 straipsnio 2 
dalimi pašto paslaugos teikėjas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įpareigotas teikti universaliąją 
pašto paslaugą, privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo gyvenamųjų vietovių 
prenumeratoriams. Pagal Lietuvos Respublikos pašto įstatymo pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 
dalį akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau - AB Lietuvos paštas) buvo universaliosios pašto 
paslaugos teikėja (toliau – UPP teikėjas) iki 2019 m. gruodžio 31 d. Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 467, AB Lietuvos paštas yra 
įpareigotasis UPP teikėjas nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d. 
Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 
sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 
– 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 
Vadovaujantis Pašto įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 
pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 
d. nutarimu Nr. 467 akcinė bendrovė Lietuvos paštas yra universaliosios pašto paslaugos teikėja, 
kuri pagal Pašto įstatymo 17 straipsnio 2 dalį privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo 
gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. Atsižvelgiant į tai, akcinei bendrovei Lietuvos paštui 
suteikiama išimtinė teisė. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.) ? – 
Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 
Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 
paslaugos  kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 
nutarimas Nr. 707) nustatyta tvarka teikėjui kompensuojamas periodinių leidinių pristatymo 
paslaugos teikimo sąnaudų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų periodinių leidinių 
pristatymo paslaugos didžiausių tarifų skirtumas, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
patvirtinti periodinių leidinių pristatymo paslaugos didžiausi tarifai nepadengia teikėjo periodinių 
leidinių pristatymo paslaugos teikimo sąnaudų. 
Periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostoliai kompensuojami iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų Susisiekimo ministerijai. 
Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 
Pagal Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 
paslaugos  kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 
nutarimas Nr. 707) 18 punktą nustačius, kad teikėjui išmokėtas atitinkamo laikotarpio periodinių 
leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostolių kompensacijos dydis viršijo už tą laikotarpį 
teikėjui Taisyklių nustatyta tvarka kompensuotinus periodinių leidinių pristatymo paslaugos 
teikimo nuostolius, teikėjas privalo grąžinti permoką Susisiekimo ministerijai, kuri grąžina ją į 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą teisės aktuose nustatyta tvarka.  
Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 
straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų paramą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 
nėra VESP). Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 
pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 
interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas susijusias pagalbos 
priemones Jūsų valstybėje narėje (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar 
ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regiono ar 
vietos lygmeniu). 
Suma neviršijo 15 mln. eurų. 



3 
 

 

Suteiktos pagalbos suma 
 
Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)2. Čia įeina visa jūsų teritorijoje suteikta 
pagalbos suma, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktas pagalbos sumas. 
(A + B + C)  
2018 m. 2019 m. 
4,22 8,35* 
A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės 
centrinės institucijos3  
2018 m. 2019 m. 
4,22 8,35 
B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės 
institucijos4  
2018 m. 2019 m. 
– – 
C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos5 
2018 m. 2019 m. 
– – 
Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir 
pan.) (jei yra)  
2018 m. 2019 m. 
– – 
Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, 
vidutinė pagalbos suma, įmonių dydis)6  
2018 m. 2019 m. 
– – 

* 2019 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų nuostolių už 2018 m. 
 

 
II. LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA 

 
Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą (mln. EUR) 
 2018 2019 
Visa kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas (1 
+ 2) 

2,202 2,358 

1) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 2,202 2,358 
2) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

  

 

                                                            
2 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
3 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti priskiriant centrinėms, regioninės ir vietos institucijoms, nurodoma tik bendra visų valdžios 
institucijų suteiktos pagalbos suma. 
4 Žr. 3 išnašą. 
5 Žr. 3 išnašą. 
6 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal VESP sprendimą, pavyzdžiui, 
gavėjų skaičių pagal sektorius, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 
Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos galima pateikti kaip labiau 
apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai ir kokiu būdu 
apibendrinti. 
 



4 
 

 

1. Kompensacijos už VESP, neviršijančios 15 mln. EUR per metus (2 straipsnio 1 dalies a 
punktas) 
a) Kiti sektoriai (Elektroninių ryšių sektorius) 

Prašome pateikti informaciją apie kiekvieną iš pirmiau nurodytų punktų toliau pateikiamos 
lentelės forma. 
Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 
paslaugos 

Paaiškinimas, kokios paslaugos atitinkamame sektoriuje buvo priskirtos VESP Jūsų valstybėje 
narėje. Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

Radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugos 
ir paslaugos, kurių reikia VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – LRT) radijo ir 
televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti. 
(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

   – 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 
sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

   – 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimo Nr. 686 „Dėl 
Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių 
tinklais perdavimo visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir kompensavimo už šių 
paslaugų teikimą tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 2 punktu, AB Lietuvos 
radijo ir televizijos centrui (toliau – Telecentras) suteikiama išimtinė teisė iki 2024 m. liepos 1 d. 
teikti LRT radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei 
paslaugas ir paslaugas, kurių reikia LRT radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti (toliau 
– paslaugos). 
 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Vadovaujantis Aprašo 9 punktu, Telecentrui už suteiktas paslaugas kompensuojama iš LRT 
gaunamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų – LRT sumoka Telecentrui 
suteiktų paslaugų kainą. Paslaugų kaina negali viršyti 15 mln. eurų per metus. 
 
Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba), vadovaudamasi Aprašo 10 
punktu, patikrina, ar paslaugų kaina pagrįsta Telecentro patirtomis paslaugų teikimo LRT 
sąnaudomis (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą). Sąnaudų apskaitai 



5 
 

 

ir apskaitos atskyrimui taikomi Aprašo 12 punkte nustatyti reikalavimai, taip pat reikalavimai, 
nustatyti Sąnaudų apskaitos pagal visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklėse, patvirtintose 
Tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-1164 „Dėl Sąnaudų apskaitos 
pagal visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklių patvirtinimo“ ir Apskaitos atskyrimo 
taisyklėse ir su apskaitos atskyrimu susijusiuose reikalavimuose, patvirtintuose Tarnybos 
direktoriaus 2006 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 1V-738 „Dėl Apskaitos atskyrimo taisyklių ir su 
apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų patvirtinimo“.   
Vadovaujantis Aprašo 15 punktu,  Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 
paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, viršijo teikėjo patirtas šių paslaugų 
teikimo sąnaudas (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą), Telecentras 
privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos grąžinti permoką LRT. 
Permoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės paslaugų kainos, LRT ir Telecentro 
susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius metus ir atimama iš kainos, kuri bus 
sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 
Vadovaujantis Aprašo 16 punktu, Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 
paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, buvo mažesnė nei teikėjo patirtos šių 
paslaugų teikimo sąnaudos (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą), 
LRT privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos sumokėti susidariusią 
nepriemoką Telecentrui. Nepriemoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės paslaugų kainos, 
LRT ir Telecentro susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius metus ir pridedama 
prie kainos, kuri bus sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 
 
Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 
straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 
nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 
pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 
interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas susijusias pagalbos 
priemones Jūsų valstybėje narėje (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar 
ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regiono ar 
vietos lygmeniu). 
Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR). Į ją įeina visa jūsų teritorijoje suteikta pagalba, 
įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2018 2019 
2,202 2,358 

A: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės centrinės 
institucijos 

2018 2019 
2,202 2,358 

B: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos 

2018 2019 
   – – 



6 
 

 

C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 2019 
   – – 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei 
yra) 

2018 2019 
   – – 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis) 

2018 2019 
   – – 

Suteiktos pagalbos suma 
 
Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)7. Čia įeina visa jūsų teritorijoje suteikta 
pagalbos suma, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktas pagalbos sumas. 
(A + B + C)  
2018 m. 2019 m. 
4,22 8,35* 
A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės 
centrinės institucijos8  
2018 m. 2019 m. 
4,22 8,35 
B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės 
institucijos9  
2018 m. 2019 m. 
– – 
C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos10 
2018 m. 2019 m. 
– – 
Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir 
pan.) (jei yra)  
2018 m. 2019 m. 
– – 
Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, 
vidutinė pagalbos suma, įmonių dydis)11  
2018 m. 2019 m. 
– – 
                                                            
7 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
8 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti priskiriant centrinėms, regioninės ir vietos institucijoms, nurodoma tik bendra visų valdžios 
institucijų suteiktos pagalbos suma. 
9 Žr. 3 išnašą. 
10 Žr. 3 išnašą. 
11 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal VESP sprendimą, pavyzdžiui, 
gavėjų skaičių pagal sektorius, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 
Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos galima pateikti kaip labiau 
apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai ir kokiu būdu 
apibendrinti. 
 



7 
 

 

* 2019 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų nuostolių už 2018 m. 
 
 

 
 
 
 
 
 

III. LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 
 
1. Dėl Sprendimo 2 straipsnio 1 dalies b punkto „Ligoninės, teikiančios sveikatos priežiūros, ir, jei 
tinka, pirmosios pagalbos paslaugas“ (mln.eur):  

  2018 m. 2019 m. 
PSDF biudžeto lėšos, skirtos visoms ligoninėse teiktoms 
sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti  (mln. EUR) 965,5 1 054,7 
iš jų:     
Ligoninėse, teikiančiose stacionarines aktyviojo gydymo, 
slaugos ir  palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos 
paslaugas 894,4 975,1 
Slaugos ligoninėse 19,5 22,9 
Kitose ASPĮ, teikiančiose stacionarines slaugos ir  palaikomojo 
gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugas 51,6 56,6 

 
2. Dėl Sprendimo 2 straipsnio 1 dalies c punkto „Socialinės paslaugos“ grafos „Sveikata ir ilgalaikė 
priežiūra“: 
Sveikatos priežiūros paslaugų rūšys 2018 m.  2019 m.   

priimtos apmokėti 
sąskaitos (mln. Eur) 

priimtos apmokėti 
sąskaitos (mln. 
Eur) 

 

 

Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos 
priežiūra 

221 266  

Slaugos paslaugos 67 79  

Greitosios medicinos pagalbos paslaugos 56 60  

Gydytojų specialistų teikiamos paslaugos* 286 317  

Brangūs tyrimai ir procedūros 59 65  

Medicininės reabilitacijos paslaugos 54 59  

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 
paslaugos 

563 607  

PASTABA:*ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, iš jų: gydytojų specialistų konsultacijoms, 
gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai, dienos stacionaro ir dienos 
chirurgijos paslaugoms, priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus paslaugoms, stebėjimo paslaugoms, ambulatorinės 
chirurgijos paslaugoms 
 
 
 
 
 



1 
 

 
 

PRIEDAS Nr. 2 

 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos savivaldybėse 

IŠLAIDŲ APŽVALGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 
 
Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas ( 1  +  2 )  
1) Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 
2) Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

2018 m. 2019 m. 
 

60,257 
 

66,416 
 

 



2 
 

 
 

 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ 
 

1. IŠLAIDŲ APŽVALGA 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą (mln. EUR) 
Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą 
(mln. EUR) 

2018 m. 2019 m. 

Visa kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos 
paslaugas (1 + 2) 

1,848 2,216 

1) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 1,848 2,216 
2) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

– – 

2. 2012 M. VESP sprendimo taikymas 
2a „Sveikata ir ilgalaikė priežiūra“ 

2018 m. 2019 m. 
Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios 
savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 
steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 
savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę 
sudarymas. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu savivaldybė atsako 
už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą planuodama ir 
organizuodama socialines paslaugas, kontroliuodama jų kokybę. 

2018 m. 2019 m. 
VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras 

Ilgalaikės socialinės globos paslaugos, kuriomis visiškai nesavarankiškam asmeniui (vaikui su 
negalia, suaugusiam asmeniui su negalia, senyvo amžiaus asmeniui) teikiama kompleksinė, 
nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 

VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centras 
Dienos socialinės globos paslaugos institucijoje ir asmens namuose – visuma paslaugų, kuriomis 
asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos 
metu. Vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia, ir senyvo amžiaus asmenims 
paslaugos teikiamos institucijoje arba asmens namuose.  

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas  
2018 m. 2019 m. 

1. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro teikiamas paslaugas reglamentuoja VšĮ 
Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro 2016 m. įstatai.  

2. VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centro teikiamas paslaugas reglamentuoja VšĮ Alytaus 
miesto socialinių paslaugų centro įstatai, kuriems pritarta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
2014-01-30 sprendimu Nr. T-8 „Dėl viešosios įstaigos Alytaus miesto socialinių paslaugų 
centro įstatų“.  

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais)  
2018 m. 2019 m. 

Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)  

2018 m. 2019 m. 
Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms  
2018 m. 2019 m. 

2018 m. finansavimas skirtas Alytaus 
miesto savivaldybės tarybos 2018-02-01  

2019 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2019-01-30 sprendimu Nr. 



3 
 

 
 

sprendimu Nr. T-14 „Dėl Alytaus miesto 
savivaldybės 2018 m. biudžeto 
patvirtinimo“. 

T-36 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 2019 m. 
biudžeto patvirtinimo“. 

 
Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus biudžetą, su viešosiomis įstaigomis pasirašomos 
lėšų naudojimo sutartys, finansavimo sumos pervedamos pagal įstaigų pateikiamas mėnesines lėšų 
gavimo paraiškas. 
Transporto paslaugų teikimui nupirktas paslaugos įkainis, su įstaiga pasirašyta paslaugų sutartis, 
už suteiktas paslaugas apmokama pagal įkainį, atsižvelgiant į suteiktų paslaugų kiekį. 
Pagalbos į namus paslaugos teikimui nupirktas paslaugos įkainis, su įstaiga pasirašyta paslaugų 
sutartis, už suteiktas paslaugas apmokama pagal įkainį, atsižvelgiant į suteiktų paslaugų kiekį. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti  
2018 m. 2019 m. 

Įstaigos kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos vykdymo 
ataskaitas, jas analizuoja ir vertina, tikrina ir kontroliuoja programos koordinatorius. 

 Suteiktos pagalbos suma 
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,640 0,843  

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 

2018 m. 2019 m. 
1.  VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų 
centrui paslaugoms teikti skirta 0,266 mln. 
Eur. 
2.  VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos 
ir sporto centrui paslaugoms teikti skirta 
0,374  mln. Eur. 

1. VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų 
centrui paslaugoms teikti skirta 0,323 
mln. Eur. 

2. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir 
sporto centrui paslaugoms teikti skirta 
0,520  mln. Eur. 

Papildomi kiekybiniai duomenys  
2018 m. 2019 m. 

• Pagalbos į namus paslaugos suteiktos 
vidutiniškai 33 asmenims per mėnesį. 

• Dienos socialinės globos paslaugos 
institucijoje suteiktos vidutiniškai 34 
asmenims per mėnesį. 

• Dienos socialinės globos paslaugos 
namuose suteiktos vidutiniškai 49 
asmenims per mėnesį. 

• Ilgalaikės socialinės globos paslaugos per 
mėnesį suteiktos  39 paslaugų gavėjams.  

• Pagalbos į namus paslaugos suteiktos 
vidutiniškai 34 asmenims per mėnesį. 

• Dienos socialinės globos paslaugos 
institucijoje suteiktos vidutiniškai 34 
asmenims per mėnesį. 

• Dienos socialinės globos paslaugos namuose 
suteiktos vidutiniškai 50 asmenų per mėnesį. 

• Ilgalaikės socialinės globos paslaugos per 
mėnesį suteiktos  39 paslaugų gavėjams.  
 

2b „Vaiko priežiūra“ 
2018 m. 2019 m. 

Teikiamos socialinės paslaugos socialinės rizikos vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams, 
globėjams (rūpintojams), įtėviams, socialinių globėjų šeimoms, į krizinę situaciją patekusiems 
asmenims su vaikais, siekiant kokybiškai prižiūrėti ir ugdyti globojamus vaikus, sudaryti sąlygas 
spręsti susidariusias problemas į krizinę situaciją patekusiems asmenims su vaikais. Užtikrinama 
globojamam (rūpinamam) ir laikinai centre apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, 
socialinės paslaugos, sudarytos kitos jam tinkamos sąlygos ir palaikoma aplinka, kurioje jis 
galėtų saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam gyvenimui visuomenėje. 

Alytaus miesto šeimos centras 



4 
 

 
 

Trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės globos paslaugos: teikiama kompleksinė, nuolatinės 
specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai netekusiems tėvų globos ir vaikams, 
likusiems be tėvų globos.  

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas  
2018 m. 2019 m. 

Alytaus miesto šeimos centro teikiamas paslaugas reglamentuoja Alytaus miesto šeimos 
centro nuostatai, patvirtinti Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018-12-20 sprendimu Nr.  
T-398 „Dėl Alytaus vaikų globos namų pavadinimo pakeitimo, Alytaus miesto šeimos  
centro nuostatų tvirtinimo“.   

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais)  
2018 m. 2019 m. 

Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)  

2018 m. 2019 m. 
Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms  
2018 m. 2019 m. 

2018 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2018-02-01 sprendimu Nr. 
T-14 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 2018 m. 
biudžeto patvirtinimo“. 

 

2019 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto  
savivaldybės tarybos 2019-01-30 sprendimu 
Nr. T-36 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 
2019 m. biudžeto patvirtinimo“. 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus biudžetą, finansavimo sumos pervedamos 
 pagal įstaigų pateikiamas mėnesines lėšų gavimo paraiškas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti  
2018 m. 2019 m. 

Įstaigos kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos  
vykdymo ataskaitas, jas analizuoja ir vertina, tikrina ir kontroliuoja programos koordinatorius. 

 Suteiktos pagalbos suma  
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,699 0,904 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
 (jei yra) 

2018 m. 2019 m. 
Alytaus miesto šeimos centrui skirta 0,699 mln. 
Eur. 

Alytaus miesto šeimos centrui skirta 0,904 
mln. Eur. 

Papildomi kiekybiniai duomenys  
2018 m. 2019 m. 

Ilgalaikės (trumpalaikės) globos paslaugos 
suteiktos 45 be tėvų globos likusiems vaikams. 

 

Ilgalaikės (trumpalaikės) globos paslaugos 
suteiktos 54 be tėvų globos likusiems 
vaikams. 

2 c ,,Galimybė įsidarbinti ir vėl integruotis į darbo rinką“ 
 

2018 m. 2019 m. 

Savivaldybė įgyvendina Vietos savivaldos įstatyme numatytą valstybinę (valstybės perduotos 
savivaldybėms) funkciją: dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir 
gyventojų užimtumo programas bei Užimtumo įstatymo nuostatas. Savivaldybėje rengiama, 
tvirtinama ir įgyvendinama Užimtumo didinimo programa, skirta piniginės socialinės paramos 



5 
 

 
 

gavėjams, asmenims, patiriantiems socialinę riziką, asmenims, vyresniems nei 40 metų, 
neįgaliesiems ir studentams/mokiniams. Siekiama asmenims sudaryti galimybę integruotis į darbo 
rinką, mažinti socialinę atskirtį kompensuojant įdarbintų tikslinės grupės asmenų darbo užmokestį.  

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas  
2018 m. 2019 m. 

Įgyvendinamos Užimtumo didinimo programos, parengtos vadovaujantis Užimtumo didinimo 
programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 
gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. A1-715 
„Dėl Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 
nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, rengimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais)  
2018 m. 2019 m. 

Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)  

2018 m. 2019 m. 
Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms  
2018 m. 2019 m. 

2018 m. finansavimas skirtas Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2017-12-21 įsakymu Nr. A1-636 
,,Dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių 
dotacijų savivaldybių biudžetams 2019 metais 
paskirstymas savivaldybių administracijoms“ 

 

2019 m. finansavimas skirtas Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 
2018-12-20 įsakymu Nr. A1-741 ,,Dėl Valstybės 
biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 
biudžetams 2019 metais paskirstymas 
savivaldybių administracijoms“ 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus biudžetą, su viešosiomis įstaigomis pasirašomos 
lėšų naudojimo sutartys, finansavimo sumos pervedamos pagal įstaigų pateikiamas mėnesines lėšų 
gavimo paraiškas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti  
2018 m. 2019 m. 

Kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos vykdymo ataskaitas, 
kurias analizuoja ir vertina, tikrina ir kontroliuoja programos koordinatorius. 

 Suteiktos pagalbos suma 
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,240 0,149 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 

2018 m. 2019 m. 
Užimtumo programai įgyvendinti skirta 0,240 
mln. Eur. 

Užimtumo programai įgyvendinti skirta 0,149 
mln. Eur. 

Papildomi kiekybiniai duomenys  
2018 m. 2019 m. 

Įvykdžius darbdavių atranką, 
kompensuojamas įdarbintų piniginės 
socialinės paramos gavėjų, asmenų, 
patiriančių socialinę riziką, asmenų, vyresnių 

Įvykdžius darbdavių atranką 
kompensuojamas įdarbintų piniginės socialinės 
paramos gavėjų, asmenų, patiriančių socialinę 



6 
 

 
 

nei 40 metų, neįgaliųjų ir studentų/mokinių 
darbo užmokestis. 

riziką, asmenų, vyresnių nei 40 metų, neįgaliųjų ir 
studentų/mokinių darbo užmokestis. 

 
2 e ,,Pažeidžiamų grupių socialinė rūpyba ir įtrauktis“ 
2018 m. 2019 m. 

Laikino apnakvindinimo paslaugos – nakvynės ir kitų būtinųjų paslaugų suteikimas asmenims, 
kurie yra benamiai, piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis ar kt. medžiagomis, esant krizinei 
situacijai, kai nesuteikus šių paslaugų iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei.  
Asmens higienos ir priežiūros paslaugos – pagalba asmenims, kurie dėl nepakankamų pajamų ar 
skurdo negali ar neturi galimybės pasirūpinti savo asmens higiena. 
Apgyvendinimo paslaugos – laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei kitų 
būtinųjų paslaugų suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl patirto smurto, 
prievartos ar kitų priežasčių negalintiems ja naudotis, siekiant atkurti savarankiškumą ir padėti 
integruotis į visuomenę.  
Maitinimo paslaugos – pagalba asmenims ar šeimoms, kurie dėl nepakankamų pajamų nepajėgia 
maitintis savo namuose. 

2018 m. 2019 m. 
Alytaus nakvynės namai teikia laikino apnakvindinimo paslaugas, asmens higienos ir priežiūros 
paslaugas, apgyvendinimo Nakvynės namuose paslaugas. 
Maitinimo paslaugos skiriamos asmenims, kurų pajamos per 1 mėn. neviršija 1 VRP dydžio (122 
Eur), paslaugos skiriamos iki 3 mėnesių per metus. Darbo dienomis asmeniui skiriami pietūs 
labdaros valgykloje.  

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas  
2018 m. 2019 m. 

Alytaus nakvynės namų teikiamas paslaugas reglamentuoja Alytaus nakvynės namų nuostatai 
patvirtinti Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2015-05-28 sprendimu Nr. T-157 „Dėl naujos 
redakcijos Alytaus nakvynės namų nuostatų tvirtinimo“.    

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais)  
2018 m. 2019 m. 

Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)  

2018 m. 2019 m. 
Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms  
2018 m. 2019 m. 

2018 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2018-02-01 sprendimu Nr. 
T-14 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 2018 m. 
biudžeto patvirtinimo“. 

2019 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2019-01-30 sprendimu 
Nr. T-36 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 
2019 m. biudžeto patvirtinimo“. 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus biudžetą, finansavimo sumos pervedamos pagal 
įstaigų pateikiamas mėnesines lėšų gavimo paraiškas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti  
2018 m. 2019 m. 

Įstaigos kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos vykdymo 
ataskaitas, jas analizuoja ir vertina, tikrina ir kontroliuoja programos koordinatorius. 

 Suteiktos pagalbos suma  
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,194 0,212 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 



7 
 

 
 

2018 m. 2019 m. 
 Alytaus nakvynės namams socialinėms 
paslaugoms teikti skirta 0,194 mln. Eur. 

Alytaus nakvynės namams socialinėms 
paslaugoms teikti skirta 0,212 mln. Eur. 

Papildomi kiekybiniai duomenys  
2018 m. 2019 m. 

• Laikino apnakvindinimo paslaugos suteiktos 
vidutiniškai  22 asmenims per mėnesį. 

• Apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos 
suteiktos vidutiniškai 32 asmenims per 
mėnesį. 

• Maitinimo paslaugos suteiktos vidutiniškai 45 
asmenims per mėnesį. 

• Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo  
namuose paslaugos suteiktos vidutiniškai 30 
asmenų per mėnesį. 
 

• Laikino apnakvindinimo paslaugos 
suteiktos vidutiniškai  14 asmenų per 
mėnesį. 

• Apgyvendinimo nakvynės namuose 
paslaugos suteiktos vidutiniškai 30 
asmenų per mėnesį. 

• Maitinimo paslaugos suteiktos 
vidutiniškai 30 asmenų per mėnesį. 

• Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo  
namuose paslaugos suteiktos vidutiniškai 
30 asmenų per mėnesį. 

2 f ,,Kitos socialinės paslaugos (jei taikoma)“ 
2018 m. 2019 m. 

Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose – namų aplinkos sąlygų ir reikalingų 
paslaugų suteikimas asmenims (šeimoms), kuriems nereikia nuolatinės, intensyvios priežiūros, 
sudarant jiems sąlygas savarankiškai tvarkytis savo asmeninį (šeimos) gyvenimą. 
Lietuvos žmonių su stuburo pažeidimais Alytaus miesto ir rajono skyrius teikia transporto 
paslaugos – paslaugos teikiamos asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo 
problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu 
transportu. 

2018 m. 2019 m. 
Pagalbos į namus paslaugos – asmeniui teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui (šeimai) 
tvarkytis buityje bei dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Paslaugos teikiamos suaugusiems 
asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, vaikams su negalia ir jų šeimoms. Teikiamos 
asmens namuose iki 10 val. per savaitę.  
Transporto paslaugos teikiamos asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo 
problemų ir/ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas  
2018 m. 2019 m. 

 UAB ,,Jarinta“ lėšos transporto paslaugų vykdymui skirtos po įvykusių viešųjų pirkimų. Pasirašyta 
2019-02-07 paslaugų sutartis Nr. SR- 266. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais)  
2018 m. 2019 m. 

Paslaugų sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)  

2018 m. 2019 m. 
Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms  
2018 m. 2019 m. 

2018 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2018-02-01 sprendimu 
Nr. T-14 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 
2018 m. biudžeto patvirtinimo“. 

2019 m. finansavimas skirtas Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 2019-01-30 sprendimu Nr. 
T-36 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 2019 m. 
biudžeto patvirtinimo“. 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus biudžetą, su viešosiomis įstaigomis pasirašomos 
lėšų naudojimo sutartys, finansavimo sumos pervedamos pagal įstaigų pateikiamas mėnesines lėšų 
gavimo paraiškas. 



8 
 

 
 

Transporto paslaugų teikimui nupirktas paslaugos įkainis, su įstaiga pasirašyta paslaugų sutartis, 
už suteiktas paslaugas apmokama pagal įkainį, atsižvelgiant į suteiktų paslaugų kiekį. 
Pagalbos į namus paslaugos teikimui nupirktas paslaugos įkainis, su įstaiga pasirašyta paslaugų 
sutartis, už suteiktas paslaugas apmokama pagal įkainį, atsižvelgiant į suteiktų paslaugų kiekį. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti  
2018 m. 2019 m. 

Įstaigos kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos vykdymo 
ataskaitas, jas analizuoja ir vertina, tikrina ir kontroliuoja programos koordinatorius. 

 Suteiktos pagalbos suma 
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,075 0,108 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 

2018 m. 2019 m. 
Savarankiško gyvenimo namams skirta 0,021 
mln. Eur. 
Lietuvos žmonių su stuburo pažeidimais 
asociacijos Alytaus miesto ir rajono skyriui 
paslaugų teikimui skirta 0,010 mln. Eur. 
UAB ,,Jarinta“ – 0,044 mln. Eur. 

Savarankiško gyvenimo namams skirta 0,044 
mln. Eur. 
Lietuvos žmonių su stuburo pažeidimais 
asociacijos Alytaus miesto ir rajono skyriui 
paslaugų teikimui skirta 0,010 mln. Eur. 
UAB ,,Jarinta“ – 0,054 mln. Eur. 

Papildomi kiekybiniai  
2018 m. 2019 m. 

• Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo  
namuose paslaugos suteiktos vidutiniškai 
30 asmenų per mėnesį. 

• Pagalbos į namus paslaugos suteiktos 
vidutiniškai 33 asmenims per mėnesį. 

•  Transporto paslaugos per mėnesį 
suteiktos vidutiniškai 21 asmeniui. 

• Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo  
namuose paslaugos suteiktos vidutiniškai 30 
asmenų per mėnesį. 

• Pagalbos į namus paslaugos suteiktos 
vidutiniškai 35 asmenims per mėnesį. 

• Transporto paslaugos per mėnesį suteiktos 
vidutiniškai 22 asmenims. 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ 
 

VESP sprendimo taikymas 
 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 

2018 m. 2019 m. 

0,44 0,49 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 
paslaugos 

2018 m. 2019 m. 

Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios 
savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 
steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 
savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę 



9 
 

 
 

sudarymas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu savivaldybė atsako 
už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą planuodama ir 
organizuodama socialines paslaugas, kontroliuodama jų kokybę. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centras: 

Informuoja ir konsultuoja savivaldybės 
gyventojus socialinių paslaugų teikimo 
klausimais; aprūpina būtiniausiais drabužiais ir 
avalyne; organizuoja sociokultūrines paslaugas; 
organizuoja maitinimo paslaugas; organizuoja 
ir teikia asmeninės higienos ir priežiūros 
paslaugas; organizuoja ir teikia transporto 
paslaugas; organizuoja ir teikia kitas bendrąsias 
socialines paslaugas; organizuoja ir teikia 
pagalbos į namus paslaugas; organizuoja ir 
teikia socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 
paslaugas; organizuoja ir teikia laikino 
apnakvindinimo paslaugas; organizuoja ir 
teikia apgyvendinimo savarankiško gyvenimo 
namuose paslaugas; organizuoja ir teikia dienos 
socialinės globos asmens namuose paslaugas; 
organizuoja ir teikia pagalbą vaikus 
globojančiai šeimai, globėjams (rūpintojams), 
budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 
dalyviams ar besirengiantiems jais tapti 
asmenims; vykdo globos centro funkcijas; 
vykdo atvejo vadybą; moka pagalbos pinigus; 
organizuoja ir teikia integralią pagalbą 
(socialinę globą ir slaugą) namuose; 
organizuoja ir koordinuoja kompleksiškai 
teikiamas paslaugas šeimai bei teikia vaikų 
priežiūros paslaugas; organizuoja ir teikia 
trumpalaikės socialinės globos paslaugas; 
aprūpina techninės pagalbos priemonėmis; 
nustato asmens (šeimos) socialinių paslaugų 
poreikį; savarankiškai ar kartu su valstybės, 
savivaldybės ar nevyriausybinėmis 
organizacijomis rengia ir vykdo socialines 
programas, projektus bei akcijas. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centras: 

Organizuoja ir teikia bendrąsias socialines 
paslaugas: informavimo; konsultavimo, 
tarpininkavimo ir atstovavimo; maitinimo 
organizavimo; aprūpinimo būtiniausiais 
drabužiais ir avalyne; transporto organizavimo; 
sociokultūrinių paslaugų organizavimo; asmens 
higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo; 
kitas bendrąsias socialines paslaugas.  

Organizuoja ir teikia specialiąsias socialines 
paslaugas: pagalbos į namus paslaugas; 
socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 
atkūrimo; apgyvendinimo savarankiško 
gyvenimo namuose; laikino apnakvindinimo; 
intensyvios krizių įveikimo pagalbos; 
psichosocialinės pagalbos; pagalbos globėjams 
(rūpintojams), budintiems globotojams, 
įvaikintojams ir šeimynų dalyviams;  dienos 
socialinės globos asmens namuose; 
trumpalaikės socialinės globos; integralios 
pagalbos (socialinės globos ir slaugos) asmens 
namuose; vykdo globos centro funkcijas; vykdo 
atvejo vadybą; moka pagalbos pinigus; 
organizuoja ir koordinuoja kompleksiškai 
teikiamas paslaugas šeimai bei teikia vaikų 
priežiūros paslaugas; aprūpina techninės 
pagalbos priemonėmis; nustato asmens 
(šeimos) socialinių paslaugų poreikį; vertina 
asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, 
savarankiškumo lygį specialiųjų poreikių 
nustatymo procese; savarankiškai ar kartu su 
valstybės, savivaldybės ar nevyriausybinėmis 
organizacijomis rengia ir vykdo socialines 
programas, projektus bei akcijas.  

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti.  

2018 m. 2019 m. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro teikiamas paslaugas reglamentuoja 
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro nuostatai, patvirtinti Druskininkų 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro teikiamas paslaugas reglamentuoja 
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro nuostatai, patvirtinti Druskininkų 



10 
 

 
 

savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 30 d. 
sprendimu Nr. 231 (Druskininkų savivaldybės 
tarybos 2017 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. 
T1-197 redakcija) 

savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 30 d. 
sprendimu Nr. 231 (Druskininkų savivaldybės 
tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 
T1-83 redakcija) 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 
sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

2018 m. 2019 m. 

Lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Finansavimo sutartys sudaromos numatytam 
laikotarpiui 

Lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 
Finansavimo sutartys sudaromos numatytam 
laikotarpiui 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės (teisė naudotis išskirtine 
padėtimi kurioje nors srityje, lengvata, pirmumo teisė) ar specialiosios teisės. 

2018 m. 2019 m. 

- - 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

2018 m. 2019 m. 

Tiesioginės subsidijos Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 

2018 m. 2019 m. 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus 
biudžetą, finansavimo sumos pervedamos pagal 
įstaigos pateikiamas lėšų gavimo paraiškas. 

Lėšos skiriamos tarybos sprendimu patvirtinus 
biudžetą, finansavimo sumos pervedamos pagal 
įstaigos pateikiamas lėšų gavimo paraiškas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti 

2018 m. 2019 m. 

Įstaiga kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų 
panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos 
vykdymo ataskaitas, kurias analizuoja ir 
vertina, tikrina ir kontroliuoja programos 
koordinatorius. 

Įstaiga kiekvieną ketvirtį pateikia lėšų 
panaudojimo finansines ataskaitas ir veiklos 
vykdymo ataskaitas, kurias analizuoja ir 
vertina, tikrina ir kontroliuoja programos 
koordinatorius. 

Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP 
sprendimo 7 straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. Eurų paramą įmonėms, kurios taip pat 
užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu 
paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), 
nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija 
apie visas susijusias pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba 



11 
 

 
 

paaiškinkite, ar ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., 
centriniu, regiono ar vietos lygmeniu). 

0,44 0,49 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln EUR). Į ją įeina visa teritorijoje suteikta pagalba, 
įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A+B+C) 

2018 m. 2019 m. 

0,13 0,18 

A: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln EUR), kurią išmokėjo nacionalinės centrinės 
institucijos 

2018 m. 2019 m. 

- - 

B: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos 

2018 m. 2019 m. 

- - 

C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 

0,31 0,31 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 

2018 m. 2019 m. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centrui paslaugų teikimui skirta 0,44 mln. EU 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centrui paslaugų teikimui skirta 0,49 mln. EUR 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis ir t.t) 

2018 m. 2019 m. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro duomenys:  

Transporto paslaugos per metus suteiktos 95 
gyventojams. 

Asmenines higienos ir priežiūros paslaugos per 
metus suteiktos 122 asmenims maudymosi ir 
125 skalbimo paslaugos. 

Gyventojai per metus aprūpinti 410 techninės 
pagalbos priemonėmis; 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro duomenys:  

Transporto paslaugos per metus suteiktos 143 
gyventojams. 

Asmenines higienos ir priežiūros paslaugos per 
metus suteiktos 125 asmenims maudymosi ir 
268 skalbimo paslaugos; 

Gyventojai per metus aprūpinti 498 techninės 
pagalbos priemonėmis; 



12 
 

 
 

Vaikų dienos centro paslaugos suteiktos 40 
vaikų. 

Pagalba per metus suteikta ir paslaugas gavo 28 
šeimos, globojančios 32 šeimos netekusius 
vaikus. 

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 
atkūrimo paslauga suteikta 68 šeimoms, 
auginančioms 119 nepilnamečių vaikų. 

Pagalbos į namus paslaugas gavo 90 asmenų. 

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo 
namuose suteiktos 56 asmenims, iš kurių 7 
buvo organizuotos gydymo nuo 
priklausomybių ligų paslaugos. 

34 asmenims per metus mokėti pagalbos 
pinigai vaikus globojančioms šeimoms ir 
asmeniui (šeimai), kai bendrąsias socialines 
paslaugas ir socialinę priežiūrą yra 
veiksmingiau organizuoti pinigais. 

Tarpininkauta išdalinant kalėdines dovanas 61 
vaikui (projektas ,,Vaikų svajonės). 

36 asmenims suteikta kompleksinė pagalba dėl 
gydymo sergant priklausomybių ligomis. 

Integralios pagalbos (dienos socialinės globos 
ir slaugos) asmens namuose per metus gavo 24 
paslaugų gavėjai. 

Vaikų dienos centro paslaugos suteiktos 16 
vaikų. 

Pagalba per metus suteikta ir paslaugas gavo 31 
šeima, globojanti 41 šeimos netekusį vaiką. 

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 
atkūrimo paslauga suteikta 59 šeimoms, 
auginančioms 118 nepilnamečių vaikų ir 
bendrosios paslaugos teiktos 6 šeimoms, 
auginančioms 11 nepilnamečių vaikų. 

Kompleksinės paslaugos teiktos 74 šeimoms. 

Pagalbos į namus paslaugas gavo 90 asmenų. 

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo 
namuose suteiktos 56 asmenims, iš kurių 8 
buvo organizuotos gydymo nuo 
priklausomybių ligų paslaugos. 

33 asmenims per metus mokėti pagalbos 
pinigai vaikus globojančioms šeimoms ir 
asmeniui (šeimai), kai bendrąsias socialines 
paslaugas ir socialinę priežiūrą yra 
veiksmingiau organizuoti pinigais. 

Per gruodžio mėnesį 112 sunkioje materialinėje 
padėtyje esantiems asmenims išdalinti 368 
kilogramai pagaminto maisto. 

Užpildyti 82 pensinio amžiaus asmenų veiklos 
ir gebėjimų klausimynai; 

Tarpininkauta išdalinant kalėdines dovanas 83 
vaikams (projektas ,,Vaikų svajonės). 

36 asmenims suteikta kompleksinė pagalba dėl 
gydymo sergant priklausomybių ligomis. 

Integralios pagalbos (dienos socialinės globos 
ir slaugos) asmens namuose per metus gavo 25 
paslaugų gavėjai. 

Atlikome 3 partnerio užduotis ES projekte 
,,Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo 
gerinimas abipus sienos“. 

 

 

 

 



13 
 

 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
VESP sprendimo taikymas 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 
2018 m.  2019 m.  
0,1501 0,1824 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 
paslaugos 
Paaiškinimas, kokios paslaugos atitinkamame sektoriuje buvo priskirtos VESP Jūsų 
valstybėje narėje. Prašome kuo aiškiau išvardinti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta 
teikti kaip VESP. 
Socialinio pobūdžio paslaugos vaikų priežiūrai: skiriama 73 eurų Savivaldybės biudžeto lėšų 
vieno vaiko vieno mėnesio ugdymo reikmėms pagal sudarytas lėšų panaudojimo sutartis tarp 
Kauno rajono savivaldybės administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos.   
(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 
Kauno rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 22 d. sprendimo Nr. TS-308  
Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 
sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 
Pavedime terminas nenurodytas.  
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 
Tiesioginės subsidijos 
Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, 
ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 
Lėšos paskiriamos nevalstybinėms švietimo įstaigoms pagal faktinį lankiusių įstaigą vaikų 
skaičių, Lėšos pervedamos pagal sudarytas lėšų naudojimo sutartis tarp Kauno rajono 
savivaldybės administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos  1 kartą per mėnesį pagal pateiktą 
paraišką lėšoms (pagal tą mėnesį  faktiškai lankiusių įstaigą vaikų skaičių)  gauti.  
Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2018 m. 2019 m. 
0,1501 0,1824 

9 nevalstybinės ikimokyklinio švietimo įstaigos 18 nevalstybinės ikimokyklinio švietimo 
įstaigos 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
VESP sprendimo taikymas 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 
2018 m. 2019 m. 

0,9 1,1, 
2 straipsnio 1 dalies b punktas 

Vaiko priežiūra 
0,3 0,4 

Pažeidžiamų grupių socialinė rūpyba ir įtrauktis 
0,6 0,7 

 
 
 
 



14 
 

 
 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
VESP sprendimo taikymas 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 
2018 m. 2019 m. 

2,256 2,436 
2 straipsnio 1 dalies c punktas 

Sveikata ir ilgalaikė priežiūra 
0,806 0,846 

Vaiko priežiūra 
0,347 0,351 

Pažeidžiamų grupių socialinė rūpyba ir įtrauktis 
0,322 0,399 

Kitos socialinės paslaugos 
0,781 0,840 

 
 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 
Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą (mln. EUR) 

 2018 2019 
Visa kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas (1 
+ 2) 

0,207 0,226 

1) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu   
2) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

0,207 0,226 

 

 2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS 
 

 
Skirsnis (pavyzdžiui, 1 „Ligoninės“ arba 2b „Vaiko priežiūra“) 

2b „Vaiko priežiūra“ 

Socialinio pobūdžio paslaugos vaikų priežiūrai: 70 eurų skyrimas vieno vaiko vieno mėnesio ugdymo 
reikmėms kiekvienam vaikui, kurio tėvai (globėjai) sudarė mokymo sutartį su Šiaulių miesto 
nevalstybine švietimo įstaiga ar laisvuoju mokytoju, ugdančiu pagal ikimokyklinio ugdymo programą. 
 
(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T-171. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 
Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir 
paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedime terminas nenurodytas. Nuo 2015 m. lėšos numatomos Šiaulių miesto savivaldybės 
biudžete, atsižvelgiant į miesto gyventojų ikimokyklinio ugdymo poreikį. 
Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 



15 
 

 
 

Nesuteikiamos 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. Lėšos skiriamos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems 
mokytojams. 
Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Lėšos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems mokytojams apskaičiuojamos pagal vaikų skaičių, 
fiksuojamą atitinkamoje įstaigoje einamųjų metų rugsėjo 1 d. mokinių registre. Lėšos pravedamos pagal 
sudarytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis tarp Šiaulių miesto savivaldybės administracijos ir nevalstybinės 
švietimo įstaigos ar laisvojo mokytojo. 
Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lėšos nevalstybinėms įstaigoms ar laisviesiems mokytojams pervedamos 1 kartą per mėnesį pagal pateiktas 
paraiškas, kuriose nurodytas faktinis, įstaigoje ugdomų vaikų skaičius. 
Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)6. Į ją įeina visa jūsų teritorijoje suteikta pagalba, įskaitant 
regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2018 m. 2019 m. 
0,207 0,226 

A: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės centrinės institucijos7 

2018 m. 2019 m. 
  

B: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos8 

2018 m. 2019 m. 
  

C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos9 

2018 m.  2019 m.  
0,207 0,226 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei yra) 

2018 m.  2019 m.  
  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė pagalbos 
suma, įmonių dydis)10 

2018 m.  2019 m.  
7 nevalstybinės  ikimokyklinio ugdymo  
įstaigos / 220 ugdytinių 

7 nevalstybinės ikimokyklinio ugdymo  įstaigos / 
277 ugdytiniai 

  



16 
 

 
 

 
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

VESP sprendimas jūsų valstybėje narėje Visos valstybės narės visa suma 
(mln. Eur.) 

2018 2019 
54,456 59,766 

2 straipsnio 
1 dalies b punktas 

Ligoninės, teikiančios sveikatos 
priežiūros, ir, jei tinka, pirmosios 
pagalbos paslaugas  

1,207 1,314 

2 straipsnio 1 
dalies c punktas  

Sveikata ir ilgalaikė priežiūra 2,164 2,214 

Vaiko priežiūra 15,442 17,160 

Galimybė įsidarbinti ir vėl 
integruotis į darbo rinką 

0,040 0,050 

Socialinis būstas 0,520 0,140 

Pažeidžiamų grupių socialinė 
rūpyba ir įtrauktis 

7,243 7,635 

Kitos socialinės paslaugos  2,162 2,478 

2 straipsnio 1 
dalies a punktas, 
mažiau kaip 
15 mln. EUR per 
metus 

Atliekų surinkimas 0,950 1,104 

Vandens tiekimas 25,364 25,456 

Kultūra 2,364 2,215 

 


	LT - Report -Priedas Nr.1_valdzios_institucijos_ataskaita
	LT - Report -Priedas Nr.2_savivaldybes_ataskaita

